
ABSTRAKT  
 Práce se zabývá propojováním gestalt přístupu a supervize. Cílem práce je mapování a 

hledání možného využití principů a konceptů gestalt terapie v oblasti poskytování supervize, 

skrze výpovědi zkušeností, postojů, znalostí, jedinečné reality šesti učených supervizorů, 

znalých teorie a praxe gestalt přístupu. Nejprve, je gestalt terapie představena, její základní 

principy a koncepty pojmenovány. Poté je vymezena supervize, vyjmenovány také její obecné 

principy, popsán její vztah k psychoterapii a na základě dostupných zdrojů je na supervizi 

nahlíženo z gestalt terapeutické perspektivy.  Kvalitativní výzkum, který je jádrem práce, 

kombinuje postupy fenomenologické metody a zakotvené teorie. Výsledky zjištěné v průběhu 

výzkumu jsou představovány pomocí paradigmatického modelu a grafického modelu, které 

vizualizují gestalt principy a koncepty využívané v supervizním procesu. Výsledky jsou 

provázané živými výpověďmi participantů, tak aby práce mohla inspirovat nejen supervizory 

se zájmem o gestalt terapii. Na závěr jsou výsledky shrnuty, diskutovány a nabídnut další 

postup. 
Klíčová slova: gestalt terapie, supervize, tady a teď, kvalitativní výzkum, supervizor 
 


